La XIII^a, del ort del mal degolat que soit en cela amanda cum l'ort de Ysmel lo juy.

La XIII^a, dou juy qui fu feru ou braz ou marche de Tudele d'una pierra, que cel qui lo feri pait la colonie. La XV^a, de la judea qui li taillarent sa roba ou molin, qui pait la colonie cel qui lo fit.

La XVI^a, dou juy qui fut pris en porte de Sarragoçe et mis en la cube et li tolirent XXV livres et lo redimirent XXV livres, que soient rendues les L livres, si non sunt randues, et la colonie paiea.

La XVII^a, que les vassailleus et les cuves qui furent prises en bodiga dou roi ou marche de Tudele, que soient randues.

La XVIII^a, des cordes qui furent traillées seur les asnes qui portent la pierra dou roi, que randant su colonie.

La XVIII^a, du ronçin qui fut tollu stoit d'un juyau ecuiier dan Perrun Simon d'Olete, que randant.

La XX^a, de la force que fu fete a la muiller ou molin de Quovilla, se clama que la justice sacha la verite qui fit la force, et anpreinna son dreit.

La XXI^a, dou burra que venra an la vile de Tudela, que veinna au pes dou roy en sins cum constimada cosa es.

La XXII^a, dou damache que li rois dan Thibaut prist an ses bois que demandames verite, ha verite bons ornes que nos jurarent seu la Croiz sacrea et seur seins Evangelis et non distrent que bien hi avait IX arbres maiors que valiant, el leu or furent taillez, l'un an l'autre VI sols. Et d'autre partia V en arbes means o plus que valian el leu or furent taillez l'un ab l'autre II en sols. Et d'autre partia hi avoit XX arbres menors ho plus que valiant el leu or furent tailletz l'un ab l'autre VI en deners.

La XXIII^a, de diez livres que ilz devoent bailler au roi don Sanche, trovons en verite que paiarent environ III^o livres et don remanant (. .) an la merci dou roi.

La XXIII^a, dou pein qui fu trer par nuit de la mesun de Johan de Funtellos et d'autres leus que ces qui hosterent les gardes qui gardoent la vile, que randant lo pein et que amandent lo domache au roi.

La XXV^a, de la robe que tollirent a la judea que se bainnava, que la y randant si no es rendua.

La XXVI^a, d' un juy qui fu bote en la peletaria de Tudele et se brisse la cuissa et morut, por ço que pait L livres por la colonie cel qui lo fit.

La XXVII^a, cant les bons de Tudele jurent au roi dan Thibaut, li rois lor dit que segurassent les juys et lur choses et ils distrent que si farsent si les juys lur quitassent le peinnaus que tenoient d'eus de LX sols en jus, et li rois don Thibaut lur dit que si feroit si segurassent as juys et a lur choses et que lis tenissent pes, et ils distrent que si faroent, et nos a vons trove en verite que cela pes ne fut tenue, ni lur choses gardees ensi cum fut convenant et encor trovons an verite per bons ornes que si ils non tenient cela sobredita pes que li reis pput demander ces peinnaus et de ce scent a sa merci. La XXVIII^a, de moutes autres choses que ci non sont escrites, preions et clamons merci au roi don Thibaut que ils les quit ab que ils achevent cele barbacane que començada es, que vet environ la vile de Tudele, et nos ensi lo mandons.